关于举办第四期“声影同行-超声造影病例研讨系列专题会”的通知
---广西超声造影培训直通车项目---

桂医协函〔2023〕157 号

各相关单位：

近年来，超声造影技术发展迅猛。国内外超声造影技术应用与发展日趋成熟，

各领域相关指南推陈出新，应用领域不断拓展；新的理论、新的观点同样不断涌

现。在超声医学快速发展的新时代下，加强地区、医院之间的学术交流，共同分

享专业经验与体会，对于促进我区造影技术的普及提升，助力超声医学的不断进

步具有重要的意义。

由广西医师协会主办，广西医师协会超声医师分会、广西医师协会介入超声

医师专业委员会联合承办的“广西超声造影培训直通车项目”将联合区内外超声专

家，在线上举办“声影同行-超声造影病例研讨系列专题会”，共同分享各领域超

声造影应用的临床价值和应用体会，重点探讨学术热点、技术难点、疾病诊断思

路，优化新技术应用的质量控制与规范问题，旨在提升超声医师技术水平，推动

广西超声学科进步发展。经研究，2023 年第四期专题会定于 6 月 28 日举办，诚

挚地欢迎广大临床、超声医护人员参会交流、分享您宝贵的经验！现将相关事宜

通知如下：

一、会议时间：2023 年 6 月 28 日 19:00-22:05

二、会议形式：线上会议，腾讯会议号：928-775-471

三、参会方式：输入会议号或微信扫描右侧二维码参会

四、联系方式：

会务联系人（介入超声医师专业委员会）：温东樾 14777775431

广西医师协会联系方式：叶馥铭 1387886；办公电话：0771-5800373；

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30 号南湖名都广场 A 座 2608 室

附件：会议日程

广西医师协会

2023 年 6 月 26 日

mailto:gxmda01@163.com

附件

广西超声造影培训直通车项目

第四期“声影同行-超声造影病例研讨系列专题会”日程

会议时间：2023 年 6月 28 日 19:00-22:05

时间 内容 讲者 主持/嘉宾

19:00-19:10 开场致辞 杨红 教授
主持人

温东樾19:10-19:55
超声造影在妇科疾病的精细化诊断

中的应用
金彬彬 教授

19:55-21:55

妊娠调皮，无所遁形

超声造影在输卵管妊娠中的应用

大块头的隐身术

驱散迷雾的星光

超声造影在一例附件包块中的应用

“小气泡，大神通”---妇科超声

造影分享

邱勤

浦北县人民医院

刘婷婷

广西医科大学第一附属医院

朱尚宁

柳州市柳铁中心医院

姚寒敏

广西中医药大学第一附属医院

嘉宾点评

金彬彬

陈海宁

21:55-22:05 讨论&总结 全体专家 杨红 教授